本送信票を含み １ 枚

令和６年６月 28 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル
佐渡市独自の SDGs18 番目の目標～佐渡の歴史・文化を未来へ～をあらわす

オリジナルアイコンデザインの LINE 投票について

事業概要

佐渡市では、先人から受け継いできた歴史・文化を次世代へ継承していく取組

を、佐渡独自の SDGs18 番目のゴールと定め、市民の皆さまとともに、佐渡の歴

史・文化の継承に力を合わせて取り組んでいます。このたび、「佐渡島（さど）の

金山」の世界文化遺産登録が目前に迫る中、佐渡の歴史・文化に誇りや愛着を

持ち次世代へ継承する取組のシンボルとして「佐渡市独自の SDGs18 番目の目

標～佐渡の歴史・文化を未来へ～をあらわすオリジナルアイコン」のデザインにつ

いて募集を行い、全国から 17 点のご応募をいただきました。

庁内審査で選定された５点を対象に、佐渡市公式  LINE による投票を行い、最

も得票数が多かった作品を採用候補作品とさせていただきます。

佐渡市公式ＬＩＮＥにご登録いただき、積極的なご投票をお待ちしております。

（佐渡市公式ＬＩＮＥ未登録の方は６月 30 日までにご登録をお願いいたします）

投票期間  令和６年７月１日(月) ～ ７月 10 日(水)

投票方法  佐渡市公式ＬＩＮＥから投票

発表  ７月下旬以降発表予定

詳細
佐渡市 HP 参照

https://www.city.sado.niigata.jp/site/sdgs/62206.html

担   当 総合政策課 担当者名 丸山・和田

連 絡 先 TEL ０２５９－６３－３８０２

送信元：佐渡市役所 企画部

秘書広報課 広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

https://www.city.sado.niigata.jp/site/sdgs/62206.html